
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

             
            

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 14.02.2024 № 143 
р.п. Крестцы 

 

Об утверждении муниципальной программы  

«Организация благоустройства на территории Крестецкого 

муниципального округа на 2024-2028 годы» 

 

 В соответствии с пунктом 19 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Правилами благоустройства территории Крестецкого городского поселения, 

утвержденными решением Совета депутатов Крестецкого городского поселения от 

07.04.2022 № 131, 

 Администрация Крестецкого муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 1.Утвердить муниципальную программу «Организация благоустройства на 

территории Крестецкого муниципального округа на 2024-2028 годы» (далее –Программа). 

 2.Признать утратившими силу постановления Администрации муниципального 

района: 

 от 09.06.2020 № 648 «Организация благоустройства на территории Крестецкого 

городского поселения на 2020-2025 годы»; 

 от 25.01.2021 № 64 «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Организация благоустройства на территории Крестецкого городского поселения на 2020-

2025 годы»; 

 от 01.06.2021 № 645 «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Организация благоустройства на территории Крестецкого городского поселения на 2020-

2025 годы»; 

 от 19.01.2022 № 18 «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Организация благоустройства на территории Крестецкого городского поселения на 2020-

2025 годы»; 

 от 05.08.2022 № 824 «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Организация благоустройства на территории Крестецкого городского поселения на 2020-

2025 годы»; 

 от 20.01.2023 № 37 «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Организация благоустройства на территории Крестецкого городского поселения на 2020-

2025 годы»; 

 от 06.04.2023 № 440 «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Организация благоустройства на территории Крестецкого городского поселения на 2020-

2025 годы». 

 3.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Заместитель Главы администрации   А.И.Арсентьев 
сс 

№ 0143-п 



 

Утверждена 

постановлением Администрации 

муниципального округа 

от 14.02.2024 № 143 

 

Муниципальная программа 

 «Организация благоустройства на территории Крестецкого 

муниципального округа на 2024-2028 годы» 

 

Паспорт Программы 

Ответственный 

исполнитель 

Программы 

Администрация Крестецкого муниципального округа в лице комитета 

жилищно-коммунального хозяйства (далее – Комитет) 

Соисполнители 

Программы  

Организации или индивидуальные предприниматели, выполняющие 

работы по благоустройству на территории Крестецкого 

муниципального округа 

Цели Программы  Повышение уровня благоустройства Крестецкого муниципального 

округа, обеспечение чистоты и порядка, создание благоприятных и 

комфортных условий для проживания на территории муниципального 

образования 

Задачи 

Программы 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений Крестецкого 

муниципального округа; 

Уборка и озеленение территории Крестецкого муниципального округа; 

Освещение улиц на территории Крестецкого муниципального округа; 

Содержание мест захоронения и организация ритуальных услуг на 

территории Крестецкого муниципального округа; 

Поддержка местных инициатив граждан, проживающих на территории 

Крестецкого муниципального округа 

Сроки реализации 

Программы 

2024 - 2028 годы 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Программы с 

разбивкой по 

годам реализации 

объемы финансирования за счет всех источников – 109 536,67 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2024 год – 26 448,6700  тыс. рублей; 

2025 год – 21 544,0000  тыс. рублей; 

2026 год – 21 544,0000  тыс. рублей.  

2027 год – 20 000,0  тыс. рублей. 

2028 год – 20 000,0  тыс. рублей. 

из них: 

бюджет муниципального района – 104 483,5 тыс. рублей, в том числе: 

2024 год – 21 519,5 тыс. рублей; 

2025 год – 21 482,0 тыс. рублей; 

2026 год – 21 482,0 тыс. рублей.  

2027 год – 20 000,0  тыс. рублей. 

2028 год – 20 000,0  тыс. рублей. 

областной бюджет – 1084,17  тыс. рублей, в том числе: 

2024 год – 960,17 тыс. рублей; 

2025 год – 62,0 тыс. рублей; 

2026 год – 62,0 тыс. рублей.  

2027 год – 0  тыс. рублей. 

2028 год – 0  тыс. рублей. 

федеральный бюджет – 3969,0 тыс. рублей, в том числе: 

2024 год – 3969,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей.  

2027 год – 0,0  тыс. рублей. 

2028 год – 0,0  тыс. рублей. 

внебюджетные источники – 0 тыс. рублей 



 
2 

 

Ожидаемые 

конечные 

результаты 

реализации 

Программы 

Программа носит социальный характер и рассчитана на создание 

здоровых, удобных и культурных условий жизни населения на 

территории Крестецкого муниципального округа. 

Мероприятия по расчистке и озеленению территории Крестецкого 

муниципального округа позволят: 

улучшить экологическое состояние и внешний облик Крестецкого 

муниципального округа; 

создать более комфортные микроклиматические, санитарно-

гигиенические и эстетические условия на улицах Крестецкого 

муниципального округа; 

содержать в надлежащем состоянии объекты благоустройства 

Крестецкого муниципального округа общей площадью более 90107 кв.м; 

сократить количество аварийных деревьев более чем на 5 процентов от 

общего числа деревьев, подлежащих сносу. 

Программа направлена на повышение качества уборки и озеленения 

территории, соблюдение жителями округа чистоты и порядка, повышение 

уровня комфортности проживания населения. 

В результате реализации Программы на территории Крестецкого 

муниципального округа предполагается достижение заявленных целевых 

показателей, установленных в соответствии с наиболее вероятным 

сценарием развития соответствующих сфер деятельности. 
 

1.Характеристика текущего состояния сферы организации благоустройства в 

Крестецком муниципальном округе 

 В настоящее время проблема благоустройства Крестецкого муниципального округа 

является одной из наиболее значимых и насущных, требующей каждодневного внимания 

и эффективного решения. Понятие «благоустройство муниципального округа» включает в 

себя целый комплекс работ по уборке и озеленению территории муниципального 

образования и развитию рекреационных зон, работу по содержанию малых архитектурных 

форм и другое. Эти виды работ осуществляются для создания условий, способствующих 

нормальной жизнедеятельности населения поселения. 

 За последние годы значительно улучшилось санитарное состояние и 

благоустроенность муниципального образования, но улично-дорожная сеть, места отдыха 

населения, объекты внешнего благоустройства не в полной мере обеспечивают 

комфортные условия для жизни и деятельности населения. 

 Многие пешеходные зоны, зоны отдыха, дороги, инженерные коммуникации и 

объекты внешнего благоустройства до настоящего времени нуждаются в ремонте или 

реконструкции, а также в постоянном обслуживании, в соответствии с нормативными 

требованиями. 

 Существует ряд факторов, сдерживающих превращение Крестецкого 

муниципального округа в многофункциональный, комфортный, эстетически 

привлекательный вид. 

 К основным из них следует отнести уровень благоустройства и санитарного 

состояния территорий муниципального образования. 

 Одними из основных украшений городских площадей, скверов следует считать 

фонтаны. Фонтаны имеют не только декоративное значение – они улучшают 

микрокристаллические условия в округе их воздействия. На обслуживании находятся 

один фонтан, который нуждается в капитальном ремонте. 

 Актуальность разрабатываемой темы обусловлена тем, что благоустройство, 

озеленение и уличное освещение является важнейшей сферой деятельности в 

муниципальном хозяйстве. Именно в этой сфере создаются те условия для населения, 

которые направлены на повышение уровня жизни, и тем самым создаются условия для 

здоровой, комфортной, удобной жизни для отдельного человека по месту проживания.  

 

 

 



 

3 

 

 При выполнении комплекса мероприятий они способны значительно улучшить 

экологическое состояние и внешний облик Крестецкого муниципального округа, создать 

более комфортные микрокристаллические, санитарно-гигиенические и эстетические 

условия на улицах, в жилых квартирах, общественных местах (парках,  

 скверах, на площадях и т.д.), поэтому возникла необходимость системного решения 

проблемы благоустройства и озеленения округа. В условиях повышенных антропогенных 

нагрузок, из-за загрязнения воздушной среды выбросами автотранспорта и 

промышленных предприятий благоустройство и озеленение населенных мест приобретает 

особое значение. 

 

2. Перечень и анализ социальных, финансово-экономических 

и прочих рисков реализации Программы 

 Реализация Программы сопряжена с рядом макроэкономических, социальных, 

финансовых и иных рисков, которые могут привести к несвоевременному или неполному 

решению задач Программы, нерациональному использованию ресурсов, другим 

негативным последствиям. К таким рискам следует отнести: 

 недостаточную гибкость, а также длительность процедур внесения в Программу 

корректировок, учитывающих изменение объемов финансирования из средств бюджета 

муниципального округа  и ход реализации; 

 сокращение бюджетного финансирования, которое прямо влияет на возможность 

реализации стратегически и социально важных видов деятельности; 

 несвоевременное принятие нормативных правовых актов, которое будет сдерживать 

реализацию задач Программы; 

 несбалансированное распределение финансовых средств по мероприятиям 

Программы в соответствии с ожидаемыми конечными результатами Программы. 

 В целях минимизации негативных последствий от рисков реализации Программы 

система управления реализацией предусматривает следующие меры: 

оптимизация распределения конкретных рисков между участниками и 

исполнителями Программы с учетом их реальных возможностей по управлению 

соответствующими рисками; 

применение сценарно-вариантного подхода при планировании мероприятий и 

проектов Программы; 

организация контроля результатов по основным направлениям реализации 

Программы, расширение прав и повышение ответственности исполнителей Программы; 

корректировка состава программных мероприятий и показателей с учетом 

достигнутых результатов и текущих условий реализации Программы. 

 

3.Механизм реализации Программы 

 Управление ходом реализации Программы осуществляет Администрация 

Крестецкого муниципального округа. 

 Контроль за целевым использованием денежных средств из бюджета Крестецкого 

муниципального округа, выделяемых на реализацию Программы, осуществляется 

Администрацией Крестецкого муниципального округа, а также контрольно-счетной 

палатой Крестецкого муниципального округа. 

 

_______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

4.Перечень целевых показателей Программы 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

показателя 

Ед. 

изме

рени

я 

Базовое 

значени

е 

целевог

о 

показат

еля 

(2023го

д) 

Значение целевого показателя по годам 

2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа «Организация благоустройства на территории Крестецкого муниципального 

округа на 2024-2028 годы» 

1. Отношение фактических 

расходов на содержание 

МБУ «Городок» к 

плановому показателю 

% 

 

100 100 100 100 100 100 

2. Площадь обслуживаемой 

территории, подлежащей 

уборке 

% 

кв.м. 

90107 90107 90107 90107 90107 90107 

3. Количество 

обслуживаемых 

светильников уличного 

освещения на территории 

Крестецкого 

муниципального округа 

шт. 1160 1165 1170 1175 1180 1185 

4. Количество 

обслуживаемых кладбищ  

ед. 27 27 27 27 27 27 

5. Количество 

благоустроенных 

общественных территорий 

в рамках проекта ППМИ 

ед. 1 1 1 1 1 1 

 _______________ 
 
 



Утверждены 

постановлением Администрации 

муниципального округа 

от 14.02.2024 № 143 
Мероприятия Программы 

№ п/п Наименование Мероприятия Исполнит

ель 

Срок 

реализ

ации 

Целевой 

показатель 

(номер 

целевого 

показателя 

из перечня 

целевых 

показателей 

Программы) 

Источник 

финансиров

ания 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Обеспечение деятельности муниципальных учреждений Крестецкого муниципального округа 

1.1 
Обеспечение деятельности муниципального 

бюджетного учреждения «Городок» 

МБУ 

«Городок» 

2024-

2028 

годы 

1. 
Местный 

бюджет 

4 300,00

0 
4 300,000 

4 300,00

0 
5000,00 

5000,0

0 

2. Уборка и озеленение территории Крестецкого муниципального округа 

2.1 Озеленение и уборка территории 
МБУ 

«Городок» 

2024-

2028 

годы 

2. 
Местный 

бюджет 
5700,00 5700,00 5700,00 5000,0 5000,0 

2.1.1. 
Мероприятия по предотвращению распространения 

Борщевика Сосновского 

МБУ 

«Городок» 

2024-

2028 

годы 

2. 
Местный 

бюджет 
170,00 170,00 170,00 0 0 

2.1.2. Противоклещевая обработка 
МБУ 

«Городок» 

2024-

2028 

годы 

2. 
Местный 

бюджет 
100,00 100,00 100,00 0 0 

2.1.3. Ликвидация несанкционированных свалок 
МБУ 

«Городок» 

2024-

2028 

годы 

2. 
Местный 

бюджет 
500,00 500,00 500,00 0 0 

2.1.4 
Мероприятия по подготовке мест массового отдыха 

населения на воде к летнему сезону 

МБУ 

«Городок» 

2024-

2028 

годы 

2. 
Местный 

бюджет 
50,00 50,00 50,00 0 0 

2.1.5 Удаление аварийных деревьев 
МБУ 

«Городок» 

2024-

2028 

годы 

2. 
Местный 

бюджет 
860,00 860,00 860,00 0 0 

2.1.6 
Расходы на приобретение саженцев и семенного 

материала 

МБУ 

«Городок» 

2024-

2028 

годы 

2. 
Местный 

бюджет 
500,00 500,00 500,00 0 0 

2.1.7 
Мероприятия по содержанию источников 

противопожарного водоснабжения 

МБУ 

«Городок» 

2024-

2028 

годы 

2. 
Местный 

бюджет 
300,00 300,00 300,00 0 0 

2.1.8 

Мероприятия по содержанию имущества (обкос 

территорий, содержание детских площадок, снос 

аварийных строений) 

МБУ 

«Городок» 

2024-

2028 

годы 

2. 
Местный 

бюджет 
860,00 860,00 860,00 0 0 



2.1.9 Расходы на проведение праздничных мероприятий 
МБУ 

«Городок» 

2024-

2028 

годы 

2. 
Местный 

бюджет 
500,00 500,00 500,00 0 0 

2.1.10. Содержание тротуаров в зимнее время в рп Крестцы 
МБУ 

«Городок» 

2024-

2028 

годы 

2. 
Местный 

бюджет 
1 860,00 1 860,00 1 860,00 0 0 

2.2 

Создание условий для эффективного выполнения 

мероприятий программы «Организация 

благоустройства территории Крестецкого 

муниципального округа на 2024-2028 годы» 

Комитет  

2024- 

2028 

годы 

2. 
Местный 

бюджет 
2217,500 2200,000 2200,000 0,0000 0,0000 

3 Освещение улиц на территории Крестецкого муниципального округа 

3.1. 

Обеспечение надежности работы наружного уличного 

освещения путем замены существующего, а также 

физически и морально устаревшего оборудования на 

современное, имеющее больший ресурс работы и 

надежности, а также замена кабельных линий 

МБУ 

«Городок» 

2024-

2028 

годы 

3. Местный 

бюджет 

2987,17 3000,00 3000,0

0 

5000,0 5000,0 

3.1.1 Замена светильников уличного освещения 

Комитет 2024-

2028 

годы 

3. Местный 

бюджет 

1000,00 1000,00 1000,0

0 

2000,00 2000,0

0 

3.1.2. Установка дополнительного уличного освещения 

МБУ 

«Городок» 

2024-

2028 

годы 

3. Местный 

бюджет 

1987,17 2000,00 2000,0

0 

3000,00 3000,0

0 

3.2. 
Оплата за потребленную электроэнергию за уличное 

освещение 

Комитет 2024-

2028 

годы 

3. Местный 

бюджет 

5672,000 5672,000 5672,0

00 

5000,0 5000,0 

4 Содержание мест захоронения и организация ритуальных услуг на территории Крестецкого муниципального округа 

4.1. Содержание мест захоронения, организация 

ритуальных услуг 

МБУ 

«Городок» 

2024-

2028 

годы 

4. Местный 

бюджет 

 

400,00 

 

400,00 

 
400,00

0 

0,0000 0,0000 

4.2. Увековечивание памяти погибших при защите 

отечества 

Комитет 2024-

2028 

годы 

4. Областной 

бюджет 

62,000 62,000 62,000 0,0000 0,0000 

4.3. Обустройство и восстановлению воинских 

захоронений 

Комитет 2024-

2028 

годы 

4. Местный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Федеральны

й бюджет 

32,83 

 

898,17 

3969,00 

 

    

5 Поддержка местных инициатив граждан, проживающих на территории Крестецкого муниципального округа 

5.1. 5.1 Поддержка местных инициатив на территории 

Крестецкого муниципального округа 

Комитет 2024-

2028 

годы 

5. Местный 

бюджет 

210,000 210,000 210,00

0 

0,0000 0,0000 

Областной 

бюджет 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 
0,0000 

Внебюджет

ные 

средства 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

_________________ 



6.Порядок расчета значений целевых показателей Программы или источники получения 

информации 

 

№ 

п/п 

Наименование целевого показателя, 

единица изменения 

Порядок расчета 

значения целевого 

показателя 

Источник получения 

информации, необходимой 

для расчета целевого 

показателя 

1 2 3 4 

1 Отношение фактических расходов на 

содержание МБУ «Городок» к 

плановому показателю, % 

Факт. 

Расходы/план. 

Расходы * 100%  

Форма №3-ДГ (МО) 

2 Площадь обслуживаемой территории, 

подлежащей уборке, м
2 

- на основании данных  

Комитета 

3 Количество обслуживаемых 

светильников уличного освещения на 

территории Крестецкого 

муниципального округа, шт. 

- на основании данных  

Комитета 

4 Количество обслуживаемых кладбищ, 

ед. 

- на основании данных  

Комитета  

5 Количество благоустроенных 

общественных территорий в рамках 

проекта ППМИ, ед. 

- на основании данных  

Комитета 



7.Финансовое обоснование реализации Программы 

 

№ 

п/п 

Наименование Мероприятий  Ориентировочн

ая стоимость 

работ (тыс. 

рублей) 

Исполнитель 

Источник 

финансирова

ния 

Расчеты 

2024 

1 2 3 4 5 

1. Обеспечение деятельности 

муниципального 

бюджетного учреждения 

«Городок» 

4 300,00 

МБУ 

«Городок» 

Бюджет 

Крестецкого 

муниципальн

ого округа 

Зарплатный фонд бюджетного 

учреждения 

2.1.1. Мероприятия по 

предотвращению 

распространения Борщевика 

Сосновского 

170.00 

МБУ 

«Городок» 

Бюджет 

Крестецкого 

муниципальн

ого округа 

Обработка растений химическим 

способом на площади 7 га 

170,00/7=24,286 руб/га 

2.1.2. Противоклещевая обработка 100,00 

МБУ 

«Городок» 

Бюджет 

Крестецкого 

муниципальн

ого округа 

Обработка парков и скверов в р.п. 

Крестцы на площади 10 га 

100,00/10=10,00 руб/га 

2.1.3. Ликвидация 

несанкционированных 

свалок 

500,00 

МБУ 

«Городок» 

Бюджет 

Крестецкого 

муниципальн

ого округа 

Вывоз несанкционированных свалок в 

Крестецком муниципальном округе 

из расчета 25000,00 рублей за 1м
3
 с 

учетом транспортных затрат 

500,0/2,5=200м
3 

2.1.4. Мероприятия по подготовке 

мест массового отдыха 

населения на воде к летнему 

сезону 

50,00 

МБУ 

«Городок» 

Бюджет 

Крестецкого 

муниципальн

ого округа 

Обследование 2х водоемов водолазами 

и забор проб воды 

2.1.5. Удаление аварийных 

деревьев 

860,00 

МБУ 

«Городок» 

Бюджет 

Крестецкого 

муниципальн

ого округа 

Удаление аварийных деревьев со 

средней сметной стоимостью 28.67т.руб 

(30 деревьев) 

860,00/30=28,67 

2.1.6. Расходы на приобретение 

саженцев и семенного 

материала 

500,00 

МБУ 

«Городок» 

Бюджет 

Крестецкого 

муниципальн

ого округа 

Закупка саженцев цветочных и 

декоративных растений для озеленения 

центральных улиц, парков и скверов 

2.1.7. Мероприятия по 

содержанию источников 

пожарного водоснабжения 

300,00 

МБУ 

«Городок» 

Бюджет 

Крестецкого 

муниципальн

ого округа 

33 пожарных водоема находящиеся на 

территории р.п. Крестцы, д. Долгий 

Мост, д. Харчевня, д. Стуковья, д. 

Мокрый Остров, д. Пристань, д. 

Березка. Необходимо обеспечить 

подъезд в зимнее время и проводить 

чистку водоемов по необходимости. 

300,0/33=9.09 т.руб на водоем 

2.1.8. Мероприятия по 

содержанию имущества 

(обкос общественных 

территорий, содержание 

детских площадок, снос 

аварийных строений 

860,00 

МБУ 

«Городок» 

Бюджет 

Крестецкого 

муниципальн

ого округа 

14 га общественных территорий 

требующих обкоса в летнее время 

10,0 тыс. руб за 1га*4х кратное 

скашивание = 560,00 тыс.руб 

Демонтаж 3х колодцев 

30м
3
 – грунт для засыпки 25,0 т.руб. 

Вывоз мусора 3м
3
 –75,0 т.руб 

=100,00 тыс. руб 

Содержание и ремонт детских 

площадок и остановочных пунктов 

= 200,00 тыс. руб 
2.1.9. Расходы на проведение 

праздничных мероприятий 

500,00 

МБУ 

«Городок» 

Бюджет 

Крестецкого 

муниципальн

ого округа 

1. Аренда спецтехники (автовышка и 

пр.) 2500 р/час*40 часов=100,00 тыс.руб 

2. Организация праздников (сборка-

разборка летней эстрады, 

непредвиденные расходы) = 100.00 тыс. 

руб 

3. Закупка елочных украшений 300,00 

тыс.руб 

2.1.10. Содержание тротуаров в 

зимнее время 

1860,00 

МБУ 

«Городок» 

Бюджет 

Крестецкого 

муниципальн

ого округа 

ПСД-Январь 498.346 тыс. руб. 

Оставшиеся средства будут 

израсходованы в феврале-марте и 

ноябре-декабре 2024 года. 

 



2.2. Создание условий для 

эффективного выполнения 

мероприятий программы 

«Организация 

благоустройства территории 

Крестецкого 

муниципального округа на 

2024-2028 годы» 

2217,500 

Комитет ЖКХ 

Бюджет 

Крестецкого 

муниципальн

ого округа 

Оплата обслуживания газопроводов в 

Крестецком муниципальном округе 

1 000,00 тыс. руб. 

Оплата коммунальных услуг за 

муниципальное жилье в Крестецком 

муниципальном округе 1 000,00 тыс. 

руб 

Софинансирование расходов на 

программу «Народный бюджет» 17.500 

тыс. руб 

Софинансирование субсидии на 

финансовое обеспечение затрат в связи 

с оказанием услуг по содержанию 

жилищного фонда 200,00 тыс.руб 
3.1. Обеспечение надежности 

работы наружного уличного 

освещения путем замены 

существующего, а так же 

физически и морально 

устаревшего оборудования 

на современное, имеющее 

больший ресурс работы и 

надежности, а так же замена 

кабельных линий 

2987,17 

МБУ 

«Городок» 

Бюджет 

Крестецкого 

муниципальн

ого округа 

Оплата замены перегоревших 

светильников уличного освещения 

3.2. Оплата за потребленную 

электроэнергию за уличное 

освещение 

5672,00 

Комитет ЖКХ 

Бюджет 

Крестецкого 

муниципальн

ого округа 

Оплата за потребленную 

электроэнергию за уличное освещение 

4.1. Содержание мест 

захоронения, организация 

ритуальных услуг 

400,00 

МБУ 

«Городок» 

Бюджет 

Крестецкого 

муниципальн

ого округа 

Содержание территории кладбищ 

муниципального округа (обкос 

территории, удаление аварийных 

деревьев, ликвидация последствий 

стихийных бедствий) 

4.2. Увековечивание памяти 

погибших при защите 

отечества 

62,00 

Комитет ЖКХ 

Областной 

бюджет 

Обновление мемориальных досок на 

табличках героев ВОВ 

4.3. Обустройство и 

восстановление воинских 

захоронений 

4900.00 

Комитет ЖКХ 

Бюджет 

Крестецкого 

муниципальн

ого округа 

Областной 

бюджет 

Федеральный 

бюджет 

Коммерческое предложение 

5.1. Поддержка местных 

инициатив на территории 

Крестецкого 

муниципального округа 

210,00 

Комитет ЖКХ 

Бюджет 

Крестецкого 

муниципальн

ого округа 

Софинансирование расходов по 

программе Народный бюджет 

____________________ 


